5.
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auctoritate nostra, et quas concedi
in posterum, verbo, ' '
cuni clausula, quod sola Signatura sufficiat etiam in favorem
fidei et CruCiatae, nullus confessorum eorundem quempiam
CUIUSVISStatUS, gradus, ordinis vel conditionis exsistat ei
quacunque eccleSiastica, etiam e iscopali vel maiori ,aiit
mundana, etiam regali ' ' i nitate f 1 , 'offensae ccl ' t ' ' g- - Era? u mi."-. qm

d e .eSias icae libertatis, Violationis interdicti ab
ea em sede lmpOSItl,seu haereSis, postquam fuerint de ea
sententialiter condemnati, delati seu ubiice diffamati, con
spirationis in personam aut statum omani Pontificis, seu
cuiusVis offensae, inobedientiae aut rebellionis eiusdem
PontifiCis dictae sedis, mutilationis membrorum vel occisio—
ms cuiuscunque in sacris ordinibus constituti, offensae per
son-alisinepiscopumseu alium praelatum, invasionis, deprae—
dationis, occu .ationis aut devastationis terramm Romanae
ecclesiae me iate vel immediate subiectarum, ac etiam
invasionis Romipetarurn, 'seu quorumcunque aliorum ad
Romanam Curiam venientium, prohibitionis devolutionum
causarum ad dictam curiam, delationis annorum et aliorum
prohibitorum ad partes infidelium, impositionis novorum
onerum realium vel personalium eccleSiisvel ecclesiasticis

personis, Simoniae super ordinibus vel beneficiis consequen—dis m.dicta cuna ve extra eam contractae criminum quo
modolibet reus foret, et generaliter in casibus, contentis in
literis, quae consueverunt in die coenae Domini publicari,
praetextu huiusmodi facultatum absolvere, et per eos emissa

eregrmationis ultramarinae, et visitationis liminumAposto
oriim' Petri et Pauli, in Compostella, et castitatis ac re

ligionis vota, nisi ex speciali licentia et certa scientia nostra,
de qua demum constare censeatur, quum in signatura nostra
desu r manu nostra scriptum aut in literis nostris expres
sum uerit, nos ex certa scientia et de speciali gratia id con
cedere cum derogatione praesentis constitutionis, illius de
verbo ad verbum inserto tenore, non autem per clausulas id
importantes, vel in articulo mortis constitutum, et tunc in
casibus, in quibus satisfactio fuerit impendenda, facta satis
factione vel idonea praestita cautione, commutare prae
sumant. Et si aliqui confessorum praedictorum contra
praesentem constitutionem quemquam absolvere, aut ex
cepta vota praedicta commutare attentaverint: absolutio et
commutatio huiusmodi nullius sit roboris vel momenti. Et
contra facientes eo ipso excommunicationis sententiam in

currant, a qua, giisi in mortis articulo constituti,) ab alioquam a Romano ontifice absolvi non ossint, non obstanti
bus litteris et constitutionibus huiusmo i, ac constitutionibus
et ordinationibus etc. Et ne aliquis de praesentibus igno
rantiam valeat allegare, mandamus, eas in cancellaria a 0
stolica et audientia litterarum contradictarum legi et pu li—
cari, ac inter extravagantes alias apostolicas constitutiones
in quaterno dictae cancellariae describi etc. Nulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum suspensw
nis, inhibitionis, mandati et voluntatis etc. Datum Spirae
anno Domini MCCCCLXXVIII.

TITULUS X.
DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONIS.

CAP. I.
Eacommnnicsti sunt, qui pactis aut promissionibus iustitiam vel gratiam
a sede apostolica obtinent, et qui tales non revelant; nec illis absolutio

facile conceditur.

Bonifacius VIII.l .
Excommunicamus et anathematizamus ex parte.Dei

omnipotentis Patris, et Filii, et S iritus sancti,. auctoritate
quoque beatorum Apostolorum eti-i et Pauli et .nostra,
omnes clericos, religiosos et laicos utriusque sexus, sive smt
familiares curiae sive alii2 undecunque, qui aliquod pactum
fecerint, seu aliquid parvum vel magnum-promiserint, ve;
promissionem receperint, aut ex pacto Sive promissione
occulta vel manifesta, facta subgeneralibus et plenarie non
expressis, sive sit" sub speCialibus et expreSSis aperte

.," M' tni-ur "iusut inBau.TH-1- C-P-L"g'" "famamuurb :)st -"deestBein.-tf .N us.;— EINP. .
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verbis, quicquam dederint aut receperint magnum vel ar
vum, vel promissionem de quacunque re aut utilitate propter
hoc consequenda fecerint vel receperint pro aliqua iustitiasive gratia, pro se aut pro alio in causis vel iudiciis seu alias
per literas apostolicas et quibuscunque modis apud sedem
apostolicam obtinenda. Et hanc sententiam ad promitten
tes et acceptantes, dantes et recipientes duximus extenden
dam.. Illos quoque, qui aliquem sciverint culpabilem in

raedictis, et nobis intras' dierum trium spatium non retu
erint, vel7. alicui, per quem ad nos verbum fideliter per

feratur8,.5imili decernimus9 sententiae subiacere. Decer
nimus etiam, ut nullus, lianc incurrens excommunicationis
sententiam, pro praedictis vel aliquo praedictorum absque
speciali mandato nostraelo' absolutionis beneficium valeat
o tinere, nisi. forsan ad nos habere accessum '1 non posset,
in mortis articulo constitutus. Nec etiam ad absolutionis

ratiam admittatur, nisi rius quantum" dedit vel rccepit,
integraliter pauperibus argiatur. Iustitiam vero sive"gratiam sic o tentam nullius rorsus esse momenti volumus,
omnique statuimus carere e ectu et robore firmitatis. Sed
et scient-er utentes ipsis simili sententia excommunicationis
adstringimus, et reservantes nobis absolutionem eorum
cum praemissis omnibusH ad poenas similes obligamuslf'.
[I295.]

CAP. 1].
Praemissis damnis ex interdicto provenientibus statuit, quod propter
dominum debita non solventem eius terra vel civitas sine speciali i'apao

icentia non interdicatur.

Ideml.
Provide attendentes, quod, ut frequentius, quamvis non

sine causa, sine culpa tamen multorum, interdicti sententiae
proferuntur, quodque sunt nonnulli iudices nimis prompti
ad proferendas easdem, etiam in negotiis sive cau5is, quae
interdum plus ex cupiditatis, quam caritatis radice perspi
cuis iudiciis procedere arguuntur, uodque interdicti tein
pore divina organa suspenduntur et audes, nec ecclesiastica
sacramenta ministrantur, ut solent, tolluntur mortUis seu
minuuntur suffragia, raescrtim per oblationem frequentem :
hostiae salutaris, a olescentes et parvuli, participantes-"*
rarius sacramenta, minus inflammantur et solidantur in fide,
fidelium tepescit devotio, haereses pullulant, et multiplican
tur pericula animarum: praesentis constitutionis providemus
edicto, ut nulla provincia, Civitas, castrum, Villa, locus,
territorium vel districtus auctoritate ordinaria vel delegata

supponatur ecclesiastico interdicto pro pecuniario debito,
ve pro cuiusvis monetae vel pecuniae quantitate, quacun—que ' Occasione vel causa seu quows quaeSito colore, pro
eo maxime, quod ipsorum domini, .rectores seu offiCiales,
quocunque nomine censeantur, aut incola-eseu habitatores,
aut singulares personae ipsorum, statutis vel statuendis,
ordinatis vel ordinandis terminis huiusmodi debitum seu
quantitatem non solverunt hactenus, aut5 in antea non per
solvent. Nos enim exnunc6 decernimus irritum et inane,
si secus hactenus exstitit attentatum, vel contigerit attentari,
illudque revocamus omnino, non obstantibus-quibuscunque
contractibus, obligationibus, pacti-s, conventionibus, com
positionibus, submissionibus, fideiusswnibus, consenSibus,
processibus et sententiis super hoc habitis vel habendis,
iuramentorum, poenarum spiritualium et7 temporalium, seu
mulctarum appositione", vel qua-cunquealia firmitate val
latis; nisi talis suppositio inter icti hactenus foret facta, vel
in antea fieret de a ostolicae sedis speciali licentia, et ex
pressa per ipsius se is patentes literas apparente. [i3oz.]9

CAP. m.
Andronicum Palaeologum, se imperatorem Graecorum nominantem, et
haeresis ipsorum fautorem, excommunicatum denunclut. omnesque cum
eo sic uiuente sectetatem contrahentes ipso facto dicit excommunicatos,
et eorum terras ecclesiastice suppenendas interdicto. Suntque pnvandl
bonis. quae ab ecclesia tenent, et talis societas seu confoedorstio nulla est.

Facit cap. Ad apostolicae de scatent. et re ludi. libr. VI.

Clemens V.
Ad certitudinem praesentium et memoriam futurorum

Andronicum Palacologum, qui Graecorum imperatorem se
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nominat, tanquam eorundem Graecorum antiquorum schis
maticorum, et in antiquato schismate constitutorum, et per
hoc haereticorum, et haeresis ipsorum ac schismatis anti
qui fautorem, de fratrum nostrorum consilio denunciamus
cxcommunicationis sententiam latam a canone incurrisse,
ac ipsius fore sententiae vinculo innodatum. Ceterum-uni
versis et singulis regibus, principibus, ducibus, marchioni
bus, comitibus, baronibus, et ceteris omnibus, cuiuscunque
praeeminentiae, conditionis, status, nec non universitatis
civitatum, castrorum, et aliomm locorum districtius inhibe
mus, ne cum eodem Andronico Palaeologo in huiusmodi
excommunicatione manente societatem vel confoederatio
nem aliquam contrahere sub quovis ingenio vel machina
tione praesumant, vel ei alias m his, quibus excommunica
tus est denunciatus a nobis, praestare consilium, auxilium
vel favorem publicum vel occultum. Et si secus praesum
ptum fuerit: omnes singulares personas, contrarium prae
sumentes, (non obstante qualibet indulgentia sub quacunque
forma verborum vel expressione ipsis ab apostolica sede
concessa, vel in posterum concedenda, quam quoad hoc
viribus volumus omnino carere,) sententiam excommunica
tionis, quam exnunc in ipsos ferimus, incurrere volumus
ipso facto. Terras ipsorum et universitates praedictas, quae
secus attentare praesumpserint, prout expedire videbimus,
ecclesiastico curabimus subiicere interdicto, ad privationem
omnium bonorum, quae a quibuslibet tenent ecclesiis, et ad

Cap. IV. ]) AIN 2) ut: MN :) temeritatem: lb.
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poenas alias spirituales .et temporales, prout utile putabi
mus, processuri. Et nihilominus, so-c1etatem.etconfoedera
tionem ipsas, etiamsi poenarum et iuramenti additione .vel
quacunque fuerint alia firmitate vallatae, decernimus irritas

Datum Pictavis III. Nonas lunn Ao. 11. [1306.]et inanes.

c AP. IV. 1
Exeommunlcntl sunt qui literas a Papa ante anam coronationem concaua.

impugnant.

I d e rn.

Quia nonnulli, (prout2 accepimus,) contra doctrinam
Apostoli suae prudentiae, quin otius imprudentiae inniten
tes, ac disceptare super his, e quibus eis non expedit,
satagentes, asserere non verentur, quod summus Pontifex
ante suae coronationis insignia se non debet intromittere
de provisionibus, reservationibus, di5pensationibus et aliis
gratiis faciendis, nec se in literis episcopum simpliciter, sed
electum episcopum scribere, nec etiam uti bu la, in qua
nomen exprimatur ipsius: nos, talium temeritatesïl com
pescere cupientes" singulos, qui occasione huiusmodi ali
quas-"literas nostras super negotiis quibuscunque confectas,
quae a nobis ante coronationis6 nostrae insignia emanarunt,
ausi fuerint impugnare, excommunicationis sententia inno
damus. Datum'l apud Pesecum Burdegalensis dioecesis,
Ao. II. [1306.]

6) ni.: decst: AN 6) donationis: Ed.
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II. 23. 33

'sponsai.

Ad aureo noatras pervenisse. de simon-'a. V. 3. 24.
Ad aures nostras pervenit, duas ecclesias. deprac

8 . 2 . .
d aures nostras pervenit, quod plerumque. ds

rcscrtþt. I. . .
Ad aures nostras pervenit, quodquidem. demas.

uetat. 31.
Ad aurea. nostras rvenit, quod religiosi. dc

tcmporr'b. ordinat. [. 11. .
Ad aures nostras te signiiicanto pervenit, quod

electus. de his, quae ei niotusvs c. . 0 .
d aures nostras to signidcante pervenit, quod,

q um in. ds attat ct quaiit. I.
Ad aures nostri apostolatus. de
Ad decorem, lil r'nstr'tnt. III. 7. .
Ad dissolvendum. de desponsat. r'mpnb. IV. 2. 13.
Ad eminentiam. de senicnt utomin. V. 33. 20.
Ad exstirpandas. dcjii. preuili/t. I.". 11.
Ad falsnriorum. dc criminefuls. V. 20. 7.
Ad haec. Et infra. Inquisitieni. ds reii'g. domt'b.

ponii's. 37.10.
5

6. .
Et infra. Mandamus. ds priinis]. V.

. 0.
Ad haec. Etinfra. Praeterea. ds appsii. 1]. 23. 20.
Ad haec. Is'tinfra. Quum : te. cod. tr't. 11. 23. 37
Adhaecdonationem.ds iII. 30.15.
Ad haec ex parte tua. de jit. rcsbpt. I. 17. 12.
Ad haec in B. Petro. ds pos «tat. prasiut. I. 5. 1.
Ad haec licet. ds pracbsnd. III. 5. 13.
Ad haec nos dicimus. de quic. archidiac. . 23. 7.
Ad haec omnibus. de Iudaeis. V. 6. 8.
Ad haec praesentibus. do testament. III. 26. 3.
Ad haec, quoniam episcopus. do excessit;.prasiat.

V 3 2

Ad haec..
35

Ad haec.,quoniam sub interdicto. ibid. neas-1.
Ad haec, quum contingat. de dolo et centnm. H.

14 1
Ad haec, quuminter. dcscntcnt.ezcomm. V. 39.12.
Ad haec, si altera. de consecr. rccie-s. III. 40. 1.
Ad haec, si in una. rie nppsii. II. 23. 6.
Ad haec, sicut asseris. cod, tit. 11. 23. 30.
Ad haec, si persona. de agit:.or'car. I. 23. 3.
Ad haec sumus. de i'sscript. I. 3. 10.
Ad hoc Deus. ut lite non contastat. II. 6. 1.
Ad hoc in apostolicae. de solnt. [II. 23. 1.

Ad hoc;,gula quaesitum est. de auctorit. ct us. pali.
Ad hoc unxit. de sequastr. possess. et fmct. 11.17.1.
Ad honorem. dc aiictori't. et ne. pali. I. 3. 4.
Ad id. de sponsa!. IV. 1. 21.
Ad liberandam. de Iudaeis. V. 6. 17.

Ad noxartrnm. Et infra. Discr. V. de sinionr'a.. '- . 21.

Ad nostram. Et infru. Quia vero. de appcii.
II 28 li

Ad nostram audientiam noveris pervenisse, quod
in tua. de consnot. I. 4. 3.

Ad nostram audientiam praeposito. dc conjirin.
utii. vsi r'nnt. II. 30. 5.

Ad nostram noveris audientiam
a te. de t'nrcinr. 24. 21.

Ad nostram noveris audientiam
remitae. dc regn . iI.